



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 069/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.690/ 2015
REGISTRO NA CGE N° 16-00904/8

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2017

Aos 09 dias do mês de novembro do ano 2016, na **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB**, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis nº 8.666/93, nº10.520/2002 e nº 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 069/2016, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS; EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS, PARA O ALMOXARIFADO DA PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, para eventual aquisição de materiais de consumo e permanente, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: LAYANE & JOANNY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME.
CNPJ: 10.754.436/0001-20

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	REATOR ELETRÔNICO PARA 01 LÂMPADA FLUORESCENTE DE POTENCIA 20W CONFORME NORMAS NBR 14417 E NBR 14418 PARA TENSÃO 220V COM BAIXO FATOR DE POTÊNCIA, COMPENSADOR DE EFEITO ESTROBOSCÓPIO/FLICKER E AUSÊNCIA DE RUIÍDO E CINTILAÇÃO COM PARTIDA RAPIDA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA	200	Unid.	FORTEC	12,94	2.588,00
02	REATOR ELETRÔNICO PARA 01 LÂMPADA FLUORESCENTE DE POTENCIA 40W CONFORME NORMAS NBR 14417 E NBR 14418 PARA TENSÃO 220V COM BAIXO FATOR DE POTÊNCIA, COMPENSADOR DE EFEITO ESTROBOSCÓPIO/FLICKER E AUSÊNCIA DE RUIÍDO E CINTILAÇÃO COM PARTIDA RAPIDA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA	1.000	Unid.	FORTEC	13,38	13.380,00
03	REATOR ELETRÔNICO PARA 02 LAMPADAS FLUORESCENTES DE POTENCIA 20W CONFORME NORMAS NBR 14417 E NBR 14418 PARA TENSÃO 220V COM BAIXO FATOR DE POTÊNCIA, COMPENSADOR DE EFEITO ESTROBOSCÓPIO/FLICKER E AUSÊNCIA DE RUIÍDO E CINTILAÇÃO COM PARTIDA RAPIDA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA	500	Unid.	FORTEC	14,37	7.185,00
04	REATOR ELETRÔNICO PARA 02 LAMPADAS FLUORESCENTES DE POTENCIA 40W CONFORME NORMAS NBR 14417 E NBR 14418 PARA TENSÃO 220V COM BAIXO FATOR DE POTÊNCIA, COMPENSADOR DE EFEITO ESTROBOSCÓPIO/FLICKER E AUSÊNCIA DE RUIÍDO E CINTILAÇÃO COM PARTIDA RAPIDA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA	1.000	Unid.	FORTEC	13,82	13.820,00
TOTAL						R\$ 36.973,00
(Trinta e seis mil novecentos e setenta e três reais)						

EMPRESA VENCEDORA: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP.
CNPJ: 11.099.588/0001-07

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
06	RÉGUA COM 8 TOMADAS 2P+T PARA RACK PADRÃO 19" COM CAPACIDADE PARA 15A.	100	Unid.	CTC / RK8.2	59,78	5.978,00
TOTAL						R\$ 5.978,00
(Cinco mil novecentos e setenta e oito reais)						

EMPRESA VENCEDORA: IMEDIATO COMERCIAL ELÉTRICA E FERRAMENTAS – LTDA - ME.
CNPJ: 09.271.251/0001-85

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
05	REFLETOR PARA 400W (LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO) FECHADO DE USO EXTERNO RETANGULAR DE BASE E-40 CORPO EM CHAPA DE ALUMÍNIO BRILHANTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM LENTE PLANA DE CRISTAL TEMPERADO E SUPORTE DE FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	300	Unid.	JCM	30,76	9.228,00

07	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V PARA CARGAS DE 1000W OU MAIOR, ACIONAMENTO DA ILUMINAÇÃO AO ANOITECER E DESLIGAMENTO AO AMANHECER, COM TERMINAIS DE ENCAIXE PARA BASE ESPECIFICA.	2.000	Unid.	MAPETRON	11,90	23.800,00
09	SUPORTE ANTIVIBRATORIO PARA LAMPADAS FLUORESCENTE PARA INSTALAÇÃO EM CALHAS SEM BASE PARA START	10.000	PAR	REDY	1,61	16.100,00
38	TOMADA 2P + T DE EMBUTIR EM CONJUNTO MONTADO COM TRES TOMADAS PADRÃO NBR 14136 (NOVO) PARA CORRENTE 10A- 250V COM PLACA 4X2, NA COR BRANCA, ACOMPANHANDO OS SUPORTES E PARAFUSOS NECESSÁRIOS.	1.000	Unid.	STECK	13,72	13.720,00
39	TOMADA 2P + T DE EMBUTIR EM CONJUNTO MONTADO COM UMA TOMADA PADRÃO NBR 14136 (NOVO) PARA CORRENTE 10A- 250V COM PLACA 4X2, NA COR BRANCA, ACOMPANHANDO OS SUPORTES E PARAFUSOS NECESSÁRIOS.	2.000	Unid.	RADIAL	5,00	10.000,00
44	TOMADA RJ-45 DE SOBREPOR (SISTEMA X) EM CONJUNTO MONTADO COM PLACA E CAIXA NA COR BRANCA ACOMPANHANDO OS PARAFUSOS NECESSÁRIOS	6.000	Unid.	ENERBRAS	9,98	59.880,00
45	TOMADA RJ-45 EM CONJUNTO MONTADO COM PLACA 4X2 PARA EMBUTIR NA COR BRANCA ACOMPANHANDO OS PARAFUSOS NECESSÁRIOS	6.000	Unid.	STECK	8,25	49.500,00
TOTAL						R\$
(Cento e oitenta e dois mil duzentos e vinte e oito reais)						182.228,00

EMPRESA VENCEDORA: LB COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP.
CNPJ: 20.470.692/0001-49

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
37	TOMADA 2P + T DE EMBUTIR EM CONJUNTO MONTADO COM DUAS TOMADAS PADRÃO NBR 14136 (NOVO) PARA CORRENTE 10A- 250V COM PLACA 4X2, NA COR BRANCA, ACOMPANHANDO OS SUPORTES E PARAFUSOS NECESSÁRIOS.	2.000	Unid.	MECTRONIC	12,44	24.880,00
40	TOMADA 2P + T DE EMBUTIR EM CONJUNTO MONTADO NO PADRÃO NBR 14136 (NOVO) PARA CORRENTE 20A- 250V COM PLACA 4X2, NA COR BRANCA, ACOMPANHANDO OS SUPORTES E PARAFUSOS NECESSÁRIOS.	1.000	Unid.	MECTRONIC	5,50	5.500,00
41	TOMADA 2P + T DE SOBREPOR (SISTEMA X) EM CONJUNTO MONTADO COM DUAS TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 (NOVO) PARA CORRENTE 10A - 250V COM PLACA E CAIXA, NA COR BRANCA, ACOMPANHANDO OS PARAFUSOS NECESSÁRIOS.	1.000	Unid.	MECTRONIC	9,37	9.370,00
42	TOMADA 2P + T DE SOBREPOR (SISTEMA X) EM CONJUNTO MONTADO COM UMA TOMADA NO PADRÃO NBR 14136 (NOVO) PARA CORRENTE 10A - 250V COM PLACA E CAIXA, NA COR BRANCA, ACOMPANHANDO OS PARAFUSOS NECESSÁRIOS.	1.000	Unid.	MECTRONIC	7,42	7.420,00
43	TOMADA 2P + T DE SOBREPOR (SISTEMA X) EM CONJUNTO MONTADO NO PADRÃO NBR 14136 (NOVO) PARA CORRENTE 20A- 250V COM PLACA E CAIXA, NA COR BRANCA, ACOMPANHANDO OS PARAFUSOS NECESSÁRIOS.	1.000	Unid.	METRONIC	6,57	6.570,00
TOTAL						R\$ 53.740,00
(Cinquenta e três mil setecentos e quarenta reais)						

EMPRESA VENCEDORA: CRONO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP.
CNPJ: 22.003.386/0001-28

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
47	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO TIPO AÉREO CONVENCIONAL DE DISTRIBUIÇÃO 13800 / 380 / 220V, 150KVA.	02	Unid.	NT / 150 Kva	13.135,00	26.270,00
TOTAL						R\$ 26.270,00
(Vinte e seis mil duzentos e setenta reais)						

EMPRESA VENCEDORA: ÍTACA EIRELI - ME.
CNPJ: 24.845.457/0001-65

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
52	ALICATE ELETRICISTA DE 8" EM AÇO CROMO VANADIO COM CABO ANTIDESLIZANTES E ABAS PROTETORAS COM ISOLAÇÃO CONFORME NORMA ESPECIFICA PARA TENSÃO DE 1000 V E COM DISPOSITIVO PARA PRENSAR TERMINAIS DE BITOLAS ATÉ 10 MM2	20	Unid.	TRAMONTINA 44001/108	50,00	1.000,00
56	CHAVE CANHÃO DE 05 MM COM HASTE EM AÇO CROMO VANADIO E CABO EM PVC OU POLIPROPILENO RIGIDO E REFORCADO	40	Unid.	TRAMONTINA 44250/005	17,50	700,00

57	CHAVE CANHÃO DE 06 MM COM HASTE EM AÇO CROMO VANADIO E CABO EM PVC OU POLIPROPILENO RIGIDO E REFORCADO	40	Unid.	TRAMONTINA 44250/006	18,50	740,00
66	CHAVE CATRACA EM AÇO CROMO VANADIUM E CABO COM PROTEÇÃO EM BORRACHA E COM CONJUNTO DE NO MINIMO DEZ DE SOQUETES SEXTAVADOS E PROLONGADOR PARA SOQUETES	40	CONJ	TRAMONTINA 44818/510	175,00	7.000,00
78	CHAVE PHILIPS COM HASTE ISOLADA 5/16MM POR 6" POL , HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO, ISOLADA PARA TENSÕES DE ATÉ 1000V CA.	15	Unid.	TRAMONTINA 44112/041	12,00	180,00
81	ESCADA SINGELA EM FIBRA DE VIDRO VAZADA, COM COMPRIMENTO DE NO MINIMO 5,00M, PRODUZIDAS COM RESINAS ESPECIAIS DE PERFIL RETANGULAR, COM DEGRAUS EM ALUMÍNIO, SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CINTAS DE APOIO PARA POSTE E COM UM NIVEL DE ISOLAÇÃO ELETRICA DE NO MINIMO 30KV E CAPACIDADE DE TRABALHO COM CARGA DE 120KG	15	Unid.	COGUMELO / SFV-16	600,00	9.000,00
82	ESCADA TESOURA EM ALUMÍNIO, COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 1,80M EM PERFIL RETANGULAR, SAPATAS ANTIDERRAPANTE E CAPACIDADE DE TRABALHO COM CARGA DE 120KG	15	Unid.	ALUMASA / ER6	300,00	4.500,00
90	MARTELETE PERFURADOR USO PROFISSIONAL POTENCIA MÍNIMA DE 800W	25	Unid.	DWT / MPD- 800	559,80	13.995,00
97	FURADEIRA DE IMPACTO E PARAFUSADEIRA À BATERIA - MANDRIL 13MM APERTO RÁPIDO SEM CHAVE - 14,4 V OU SUPERIOR	20	Unid.	DWT / ABS- 18T	449,99	8.999,80
TOTAL						R\$ 46.114,80
(Quarenta e seis mil cento e quatorze reais e oitenta centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP.
CNPJ: 22.014.876/0001-20

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
60	CHAVE CANHÃO DE 09 MM COM HASTE EM AÇO CROMO VANADIO E CABO EM PVC OU POLIPROPILENO RIGIDO E REFORCADO	40	Unid.	BELZER	18,75	750,00
61	CHAVE CANHÃO DE 10 MM COM HASTE EM AÇO CROMO VANADIO E CABO EM PVC OU POLIPROPILENO RIGIDO E REFORCADO	40	Unid.	BELZER	18,00	720,00
62	CHAVE CANHÃO DE 11 MM COM HASTE EM AÇO CROMO VANADIO E CABO EM PVC OU POLIPROPILENO RIGIDO E REFORCADO	40	Unid.	BELZER	18,75	750,00
63	CHAVE CANHÃO DE 12 MM COM HASTE EM AÇO CROMO VANADIO E CABO EM PVC OU POLIPROPILENO RIGIDO E REFORCADO	40	Unid.	BELZER	18,25	730,00
64	CHAVE CANHÃO DE 13 MM COM HASTE EM AÇO CROMO VANADIO E CABO EM PVC OU POLIPROPILENO RIGIDO E REFORCADO	40	Unid.	BELZER	20,50	820,00
67	CHAVE COMBINADA EM AÇO CARBONO CONJUNTO COM 10 PEÇAS NOS TAMANHOS DE 6 A 22MM	15	CONJ	BRASFORT	48,00	720,00
69	CHAVE DE FENDA COM HASTE ISOLADA 3/16 MM POR 6" POL. HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM PVC OU POLIPROPILENO, ISOLADA PARA TENSÕES DE ATÉ 1000V CA.	15	Unid.	TRAMONTINA 44115/023	8,00	120,00
71	CHAVE DE FENDA COM HASTE ISOLADA 1/8MM POR 6" POL , HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM PVC OU POLIPROPILENO, ISOLADA PARA TENSÕES DE ATÉ 1000V CA.	15	Unid.	TRAMONTINA 44115/013	7,00	105,00
74	CHAVE HEXAGONAL DO TIPO "ALLEN" EM AÇO CROMO VANADIO JOGO COM NOVE PEÇAS, SENDO: 1,5 - 2,0 - 2,5 - 3,0 - 4,0 - 5,0 - 6,0 - 8,0 - 10,0MM.,	15	CONJ	TRAMONTINA 44400/209	38,00	570,00
76	CHAVE PHILIPS COM HASTE ISOLADA 1/8 MM POR 6" POL, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO, ISOLADA PARA TENSÕES DE ATÉ 1000V CA.	15	Unid.	TRAMONTINA 44116/013	8,00	120,00
77	CHAVE PHILIPS COM HASTE ISOLADA 3/16MM POR 6" POL , HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO, CABO EM POLIPROPILENO, ISOLADA PARA TENSÕES DE ATÉ 1000V CA.	15	Unid.	TRAMONTINA 44116/023	10,00	150,00
87	TRENA PARA 50M EM FIBRA DE VIDRO EM CAIXA REFORÇADA E ABERTA COM MANIVELA DE RETORNO E ALÇA DE TRANSPORTE ANATOMICA, MARCAÇÃO EM CENTIMETRO E METROS.	10	Unid.	BRASFORT	39,99	399,90
88	TRENA REFORÇADA PARA 10M COM CORPO EMBORRACHADO COM FITA DE AÇO E TRAVA.	10	Unid.	WESTERN	29,99	299,90
89	TRENA REFORÇADA PARA 5M COM CORPO EMBORRACHADO COM FITA DE AÇO E TRAVA.	10	Unid.	JOMARCA	15,00	150,00
91	BROCA PARA MARTELETE APROPRIADA PARA ALVENARIA E CONCRETO NUMERO 6, COM COMPRIMENTO ÚTIL APARTIR DE 10 CM	50	Unid.	ROCAST	8,80	440,00

92	BROCA PARA MARTELETE APROPRIADA PARA ALVENARIA E CONCRETO NUMERO 8, COM COMPRIMENTO ÚTIL APARTIR DE 10 CM	50	Unid.	ROCAST	19,30	965,00
93	BROCA PARA MARTELETE APROPRIADA PARA ALVENARIA E CONCRETO NÚMERO 10, COM COMPRIMENTO ÚTIL APARTIR DE 10 CM	50	Unid.	ROCAST	12,80	640,00
94	BROCA PARA MARTELETE APROPRIADA PARA ALVENARIA E CONCRETO NUMERO 10, COM COMPRIMENTO ÚTIL APARTIR DE 20 CM	50	Unid.	ROCAST	11,00	550,00
TOTAL						R\$ 8.999,80
(Oito mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)						

Importa a presente licitação o valor total de **R\$ 360.303,60 (Trezentos e sessenta mil trezentos e três reais e sessenta centavos)**

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado, conforme Edital.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 069/2016, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 069/2016 e seus anexos e as propostas das empresas **LAYANE & JOANNY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – ME, SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA – EPP, IMEDIATO COMERCIAL ELÉTRICA E FERRAMENTAS – LTDA – ME, LB COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP, CRONO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – EPP, ÍTACA EIRELI – ME e FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP.**

CLÁUSULA IV

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 12 de janeiro de 2017

Prof. Antônio Guedes Rangel Júnior
Reitor

LAYANE & JOANNY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME.
CNPJ: 10.754.436/0001-20

SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP.
CNPJ: 11.099.588/0001-07

IMEDIATO COMERCIAL ELÉTRICA E FERRAMENTAS – LTDA - ME.
CNPJ: 09.271.251/0001-85

LB COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - EPP.
CNPJ: 20.470.692/0001-49

CRONO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP.
CNPJ: 22.003.386/0001-28

ÍTACA EIRELI - ME.
CNPJ: 24.845.457/0001-65

FER-MAX FERRAMENTAS LTDA - EPP.
CNPJ: 22.014.876/0001-20